



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2018 г. № 1030

МОСКВА

### **О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона"**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 308 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2154; 2016, № 34, ст. 5236; 2017, № 15, ст. 2201; 2018, № 15, ст. 2130).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 31 августа 2018 г. № 1030

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу**  
**Российской Федерации "Социально-экономическое развитие**  
**Дальнего Востока и Байкальского региона"**

1. В позиции паспорта указанной Программы, касающейся участников Программы, слова "Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерство просвещения Российской Федерации", слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

2. В позиции паспорта федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Курильских островов (Сахалинская область) на 2016 - 2025 годы", касающейся государственных заказчиков Программы, слова "Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерство просвещения Российской Федерации", слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

3. По тексту приложения № 5 к указанной Программе слова "Минобрнауки России" заменить словами "Минпросвещения России", слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

4. По тексту приложения № 6 к указанной Программе слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".